
Posudek vedoucí  diplomové práce 

 

Jméno diplomanta:   MAREK VLASÁK 

Téma a rozsah práce:  OCHRANA LIDSKÉHO PLODU – 72 stran 
 
Datum odevzdání práce:        12. 4. 2012 
 
 
1. Aktuálnost tématu: 
Téma je v současné době velmi aktuální, zejména v souvislosti s novým trestním zákoníkem - 
zákon č. 40/2009 Sb., kde je odlišná právní úprava než byla dříve. 
  
2. Náročnost tématu: 
Téma je z výše uvedeného důvodu poměrně náročné. Autor se zaměřil i na nejnovější 
problematiku, zejména v souvislosti s mezinárodními smlouvami. 
  
3. Kritéria hodnocení práce: 
Cíle práce byly podle mého názoru splněny. Autor uvádí různé názory na problematiku 
spojenou s tématem diplomové práce, zejména pokud jde o řešení ochrany plodu v některých 
státech.            
 
4. Případné další vyjádření k práci: 
Práce se dobře čte. Literatura je neúplná a to nejen naše, chybí např. Fenykův komentář z r. 
2010.   
 
5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
Autor musí při ústní obhajobě uvést další literaturu, a to i práce české, například Fenykovy. Je 
třeba, aby podrobněji uvedl právní a medicínskou problematiku vyšetřování těhotných žen a 
náhradního mateřství z hlediska ochrany plodu. 
 
6. Doporučení práce k obhajobě. 
Práci k obhajobě doporučuji.  
 
7. Navržený klasifikační stupeň: 
Předběžně velmi dobře, v závislosti na výsledku obhajoby. 
 
 
V Praze dne 16. dubna 2012  
                                                          
 
                                                                                        Prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 
                                                                                                    vedoucí diplomové práce 


